Tenemos la fortuna y la responsabilidad de poseer 
el mayor acervo documental sobre este evento, las 
memorias bilingües, que tal vez solo existan en 
nuestra Casa, varios reportajes, cartas de invita-
ción, folletos, etc.».

«El inventario del armario arrojó que existen 
actualmente trescientos ochenta y tres (383) piezas 
o textos que forman parte de la colección biblio-
gráfica de referencia de las ediciones del escritor 
Fernando González Ochoa. De estos, solo hay 
uno (1) en mal estado, catorce (14) regulares, y el 
resto en buen estado. En cuanto a las ediciones 
príncipes, tenemos doscientos setenta y cuatro 

(274) ejemplares, de los cuales hay catorce (14) 
en mal estado, en estado regular cuarenta y uno 
(41) y el resto en buen estado. Estos son balances, 
en términos generales, sumamente positivos, que 
sin embargo nos obligan a reforzar y reafirmar el 
cuidado de este acervo con guardas de primer y